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I. HYRJE

Korrupsioni &shté njé dukuri shumédimensionale dhe po aq i vjetér sa edhe njerézimi dhe Eshté njé
nga pengesat kryesore né rrugén e arritjes sé zhvillimit & qéndrueshém politik, ekonomik dhe social
t& njé shteti.

Parandalimi dhe lufta kundér korrupsionit éshté njé detyrim g rrjedh edhe nga anétarésimi 1 Kosovés
né organizatat ndérkombétare pér luftén kundér korrupsionit, si¢c jang: Konventa e Kombeve &
Bashkuara kundér Korrupsionit, Konventa Penale kundér Korrupsionit e Késhillit t€¢ Evropés,
Konventa Civile kundér Korrupsionit e Késhillit t&¢ Evropés dhe standardet e tjera kundér
korrupsionit.

Kosova si edhe vendet e tjera t& rajonit, vazhdon & pérballet me véshtirési n€ sektorin e Sundimit t&
Ligjit.dhe ¢&shtje 1€ tjera q& lidhen edhe me nivelin. lokal. _

* T{ermpsmm pénivellokal;po behetnjé nga. pnontetet gé. kerkejne vemendje mé‘ te: madhe :
Hartimi i kétij dokumenti pérve¢ se &ht€ i nevojshém, &sht€ edhe njé obligim q¢ rrgedh nga
rekomandimet e MSA-sé.

Q&llimi i kétij projekti &sht& gé t& identifikojé 1€ gjitha mundésité brenda sektortve t& vecanté
komunal g& mund & parandalojné shfagjen e korrupsionit. Ky projekt éhté nj& hap drejt pérmirésimit
t& pérformimit t& komunés dhe ng funksion & shérbimeve mé 1€ mira pér qytetarét, transparencé &
veprimeve dhe pérmirésimin e imazhit t€ veté organizatés.

2. PLANI I VEPRIMIT KUNDER KORRUPSIONIT

2.1. Plani i Veprimit kundér korrupsionit &shté dokument strategjik, i cili tregon pérkushtimin e
Komunés né pérmirésimin e métejmé t& kontrolleve ekzistuese operacionale né spektrin e ploté t&
aktiviteteve t& realizuara, duke pérfshiré ofrimin e shérbimeve pér qytetarét.

2.2. Ky plan do t& luaj rol vendimtar pér Komunén e Rahovecit, pér té:

a. Rritur mundésing e pérmbushjes s& objektivave organizative, duke reduktuar/eliminuar mundésité
pér korrupsion dhe p&rmirésuar rezistencén organizative ndaj korrupsionit;

b. Mbajtur fokusin mbi prioritetet, bazuar né identifikimin dhe vlerésimin e informuar t& rrezikut gé
do 8 ndilunojé Komunén né shpérndarjen efektive t& burimeve t€ kufizuara kundér korrupsionit q&
jané né dispozicion pér pérdorim sa mé t& miré;

¢. Siguruar respektim me kérkesat pérkatése ligjore dhe procedurale dhe me standardet kryesore
ndérkombétare t& menaxhimit;

d. Pérmirésuar besimin ¢ paléve té jashtme dhe t& brendshme t& interesit dhe pér t'iu pérgjigjur
kérkesave dhe pritjeve t& tyre né lidhje me performancén e Komunés;

2.3.  Ne besojmé se pérmes zhvillimit dhe zbatimit t& kétij Plani, Komuna e Rahovecit do t€ jeté né
pozité mé t& miré qé t& sigurojé realizimin efektiv, efikas dhe etik t& rezultateve t&€ synuara, duke
pérfshiré pérmirésimin e shérbimeve publike dhe rritjen e kénaqésisé t& paléve € interesit.

3. OBJEKTIVAT STRATEGJIKE DHE MASAT

Aktualisht, Komuna e Rahovecit éshté duke kaluar né njé proces intensiv t& zhvillimit, dokumentimit
dhe zbatimit t& sistemit & Menaxhimit té Cilésisé, né pérputhje me standardet ndérkombétare.

Né& hapat e ardhshém, Komuna e Rahovecit do t'i pérforcojé masat pér parandalimin e korrupsionit
duke u pérgendruar né objektivat strategjike si mé poshte.




4. OBJEKTIVI STRATEGJIK ~1-

Forcimi i rezistencés ndaj shkeljeve korruptive, dhe mitja e efikasitetit, efektivitetit si dhe
transparencés sé sistemit terésor té menaxhimit komunal

5. MASAT QE DUHET TE NDERMERREN PER ZBATIMIN E OBJEKTIVIT —
I..

5.1. Té pércaktohet pérgjegjésia dhe autoriteti pér mbik&qyrjen e zbatimit t& planit t& veprimit
kundér korrupsionit q& duhet t& pérbghet nga zyrtaré q& kan& kompetenca, autoritet dhe pavarési t&
dUhUI‘.'.J“’ . . - : . ' ’

<5y T mbalien thafnite perkatése per rieptmesit civibme qellim 1€ ngiitfes s& vetsdijes ng favor & T

zbatimit t€ Planit.

5.3. T& sigurohet q& organogrami-struktura organizative né administratén komunale t& Rahovecit
t¢ mbulon qartazi dhe né ményré gjithépérfshirése pozitat dhe pérgjegjésité pérkatése, linjat e
llogaridhénies pér té arritur transparencén dhe efikasitetin maksimal t€ operacioneve.

5.4. Té planifikohen dhe t€ realizohen anketa t& kénagshmérisé s& paléve té interesit si dhe
kontrolle {€ atypé&ratyshme.

6. OBJEKTIVI STRATEGJIK -II - MASAT PER ZBATIMIN E OBJEKTIVIT

6.1. Rritja e rezistencés ndaj veprimeve t& ndryshme t& korrupsionit pérmes fugizimit t& kontrolleve
operacionale me rrezik t€ larté t& menaxhimit dhe t& mbéshtetjes.

6.2. Té gjitha organet e Administratés Komunale n&¢ Komunén e Rahovecit duhet t€ jen& (&
pérkushtuara maksimalisht dhe t& ndérmarrin veprime pér luftimin e korrupsionit.

Né kuadér t& kétij objektivi kemi pérfshiré disa nga organet e administratés té cilat mund t€ léndohen
nga korrupsioni si dhe masat q& duhet t& ndérmerren pér eliminimin e késaj dukurie negative.

7. KABINETI I KRYETARIT TE KOMUNES

7.1.  Eshté vecanérisht e réndésishme q& menaxhmenti i larté ta mbajé& rolin udhéheqés si dhe t&
ndérmarré hapa konkret pér & koordinuar politikbérjen dhe ofrimin e shérbimeve t&€ pushtetit lokal
pér t'i eliminuar situatat né t& cilat politikat e ndryshme minojné njéra-tjetrén dhe t€ cilat krijojné
qasje jo té ploté pér qytetarét né€ shérbime.

7.2.  Té krijohet t& mirémbahet dhe p&rmirgsohet vazhdimisht njé sistem digjital i komunikimit {€
brendshém duke pérdorur infrastrukturén e T1 pér t& mundésuar shérbim mé efikas t€ t€ dhénave

dhe t& komunikimit te t& gjitha njésite.

7.3.  Té rritet Jlogaridhénia dhe efikasiteti i shérbimeve si dhe t& zbatohet njé sistem elektronik i
menaxhimit t&¢ dokumenteve i cili do & lejojé ndarjen elektronike dhe monitorimin e dokumenteve,
pérpunimin elektronik t& peticioneve dhe t€ ngjashme.

7.4.  Té rritet transparenca dhe llogaridhénia né raport me palét si dhe 1€ emérohet njé zyrtar i
veganté i cili do t& ngarkohet me monitorimin e ankesave dhe zgjidhjen e tyre.



8. SISTEMI I MENAXHIMIT FINANCIAR REGJISTRIMI DHE MENAXHIMI
I ASETEVE

8.1.  Té zhvillohen procedura gjithépérfshirése t& brendshme pér menaxhimin e buxhetit
82.  Téndértohen/fugizohen kapacitetet profesionale adekuate té stafit pérmes trajnimeve
8.3. T¢ parandalohet pervetésimi i paligjshém i aseteve, t& kompletohet, mirémbahet dhe

pérditésohet rregullisht regjistri i aseteve dhe i nj&jti t€ monitorohet né baza mujore.

8.4.  Té& lejohen auditime t& rregullta dhe ad-hoc né regjistrimin e pronés. T€ rritet kontrolli mbi
regjistrimin e pronave duke lejuar kontrolle ad-hoc mbi t& nj&jtén piké pér t€ verifikuar nése
regjistrimi éshté i ploté, i sakté dhe i drejté.

8:5. T&.: aplikohen. masa mbrojtése -ndaj. kegpérdorimeve- eventuale. 1&. automjeteve zyrtaxe per=_-_--'_g--
- -pérfitim personal-dukemonitoruar regjistrat-e-evidences:, GPS:dbe ditarétie-evidehcEs. - :

9. PROKURIMI PUBLIK

9.1. Nga & gjitha aktivitetet e pushtetit lokal, prokurimi publik &shté nj€ ndér aspektet mé t&
cenueshme ndaj korrupsionit, meqé bashkéveprimi i drejtpérdrejté privat-publik paraget mundési
fitimprurése pér fitim t& paligjshém.

9.2, Nga arsyet e cekura né paragrafin paraprak, duhet t¢ ndérmerren masa, q& 1€ sigurohet
transparencé optimale népér téré procesin e prokurimit publik si n€ vijim:

9.2.1. Té ndértohet/forcohet kapaciteti i stafit pér pérgatitjen e specifikimeve & tenderit

9.2.2. T& krijohet dhe t& mirémbahet nj& bazé elektronike e specifikimeve pér t€ lehtésuar

pérgatitien e tenderéve t&€ ardhshém.

9.2.3,  Kur éshté e mundur, t& aplikohet dhe pérforcohet praktika e rotacionit t& stafit n& prokurimet
publike dhe njési kontraktuese pér t& shmangur marrédhéniet e mundshme korruptuese.

9.2.4. Té forcohen procedurat/praktikat pér kontrollet e cilésis€ mbi zbatimin e kontratave p&rmes
intensifikimit t& kontrolleve ad-hoc, duke pérdorur komisione sipas nevojés dhe kérkesa mé t€ rrepta
pér dokumentimin e kontrolleve t& cilésisé dhe pranimit t€ rezultateve.

92.5. Té forcohen mekanizmat e logaridhénies dhe kontrollit (p.sh kontrollit dhe auditimit t&
brendshém, si dhe sistemet e shgyrtimit), né varési t& vlerés, kompleksitetit dhe ndjeshmérisé sé
prokurimit publik.

10. MENAXHIMI DHE ZHVILLIMI I BURIMEVE NJEREZORE

10.1. Té avancohen mé tutje proceset e rekrutimit dhe pérzgjedhjes pérmes zhvillimit 1€ njé
procedure t& brendshme t& garté dhe gjithépérfshirése pér rekrutimin dhe pérzgjedhjen dhe duke
siguruar se rekrutimi dhe pérzgjedhja i referohen kritereve t€ garta dhe transparente t€ pérzgjedhjes
pér (& parandaluar favorizimet dhe nepotizmin.

10.2. Brenda njé afati sa mé t& shkurtér kohor t& shgyrtohet mundésia pér krijimin e njé sistemi
elektronik pér rekrutimin q& do t& siguronte gjurmé té qarta € auditimit dhe do t€ minimizonte
mundésité pér abuzim.

10.3. Té merret né konsideraté mundésia pér t& pérfshiré njé vézhgues t&€ pavarur, jashté komunés,
né panelin pérzgjedhés.
10.4. Té verifikohen kualifikimet e kandidatéve pér puné, si pjesé e aplikimit 1€ tyre pér pozité

para emérimit. Té informohen t& gjithé kandidatét, né¢ ményré (€ qart€, se kualifikimet e rrejshme
cojné né shkarkimin dhe /ose ndjekje penale pér vepra pérkatése.



10.5.  Té sigurohet g& pérshkrimet e vendeve t€ punés pérkufizojné gartas dhe n&€ ményré
gjithpérfshirése pérgjegjésité individuale né pajtim me rregulloret pérkatése pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e punéve, t& sigurobet gé ato t& b&hen t& njohura pér 1€ gjithg stafin.
Rishikimi i detyrave dhe i pérgjegjésive t& t& gjitha pozitave pér t& siguruar kontroll adekuat t&
pérgjegjésisé, profesionalizmit dhe integritetit.

10.6.  T& ndérmerren masa pér identifikimin e situatave ku stafi, pérmes lidhjeve familjare apo t&
tiera, mund t& mos parandalojé apo raportojé veprimet e ndryshme korruptive.

10.7.  Té rritet transparenca e menaxhimit t& udhétimeve zyrtare.

10.8.  Té pérditésohet sistemi aktual i vlerésimit t& stafit né pajtim me rregulloret n€ fugi.

10.9.  Té pérmirésohet sistemi aktual i menaxhimit t€ trajnimeve pér ta rritur efektivitetin ,
efikasitetin dhe transparencén e saj.

10.10, . T& sigurohen trajnime profesionale adekuate 1€ staﬁt punues ; né Sektorm e personehi si dhe

i *‘fa}mme adekuate péiimenaxhmentin e lart€ dhe t&€' mesém.-

11. AUDITIMI I BRENDSHEM

11.1.  Té rishikohet rrjedha e procesit n& kuadér t& njésisé s& auditimit pér t'1 identifikuar mundésité
pér pérmirésim t& efektivitetit, efikasitetit dhe transparencés. Nése &sht€ e nevojshme dhe e
realizueshme, t& ristrukturohet funksionimi i njésisé s& auditimit.

11.2.  Té trajtohet menaxhimi i rrezikut, veprimet specifike t& kontrollit, planifikimi i auditimit (&
brendshém, resurset e auditimit t& brendshém, vlerésimi i brendshém i pérformancés s auditimit dhe
sigurimit t& cilésisé. Té komunikohen procedurat te stafi pérkatés.

11.3.  Té& sigurohet planifikimi efektiv i auditimit sipas rezultatateve t& vler&simit 1€ rrezikut.

11.4.  Té fugizohen kapacitetet e njésive dhe t& rritet profesionalizmi i ekipit t& auditimit. P&ér kété
géllim t& krijohet dhe t& zbatohet njé program trajnimi pér auditorét dhe /ose t€ merren parasysh
mundésité e trajnimit t& ofruara nga IKAP dhe ofruesit e tjer8 té trajnimeve té specializuara.

11.5.  T& mitet shpeshtésia dhe shuméllojshméria e auditimeve, t& rriten auditimet e rastit (t&
paplanifikuara, t& papritura).

11.6.  Té rritet kontrolli mbi zbatimin ¢ gjetjeve/rekomandimeve t€ auditimeve.

11.7. Té lejohet publikimi i rezultateve pér ta fuqizuar fokusin parandalues.

12. SHERBIMET PUBLIKE

12.1. Té& rishikohet rrjedha e procesit né sektorin e shérbimeve publike pér t'i identifikuar mundésité
pér pérmirésimin e efektivitetit, efikasitetit dhe transparencés. Nése &shté e nevojshme dhe e
realizueshme, 18 ristrukturohet funksionimi i njésisé s€ sh&rbimeve publike.

12.2.  Té institucionalizohet dhe mirémbahet njé sistem i strukturuar i raportimit t& rregullt periodik
pér zbatimin e detyrave dhe projekteve né bazé t& planeve pérkatése t& punés. Té rritet numri dhe
cilésia e trajnimeve pér & siguruar g& mangésité e trajnimeve jané mbuluar mirg.

12.3.  Té minimizohen mundé&sité e kontakteve t& drejtpérdrejta t&€ paléve té interesuara me zyrtarét
dhe t& zbatohet ndarja e detyrave.

12.4.  Té rritet planifikimi duke mundésuar vendosjen e prioriteteve, né bazé t&€ kritereve dhe
procedurave & garta.

12.5.  Té krijohet njé organ pér mbiké&qyrjen e projekteve para se t& hyjné né fazén e prokurimit.
12.6.  Té& rritet profesionalizmi i stafit t& pérfshiré né hartimin e specifikimeve teknike dhe té
sigurohet njé monitorim i vazhdueshém dhe kontroll i cilésisg sé pérshkrimeve t& hartuara teknike.
12.7.  Té raportohet lidhur me mospérputhjet né sistemin ligjor pérkatésisht akieve komunale me
ato gendrore, né ményré qé t& nisen ndryshimet e plotésimet e nevoishme t€ akteve nénligjore.



13. KADASTRI

13.1. T& sigurohen trajnime adekuate profesionale pér udh&zimet e reja ose kornizat pér matjet
kadastrale.
13.2. T& forcohen mekanizmat e kontrollit, duke pérfshiré operacionet ad-hoc dhe té klientit &
fshehte.
13.3. Té forcohen mekanizmat e kontrollit t& brendshém, d.m.th te zyrtarét e pranimit, recepcion,
regjistrim dhe ¢’regjistrim t€ hipotekave.
13.4. Té forcohen mekanizmat e ankesave publike
13.5 Té ndérmerren masa ndaj népunésve civil & cilét i tejkalojné afatet ligjore pér kryerjen e
léndéve.
 13.6...  T& mbikéqyret né ményré pérmanente ecuria mbi pagesén e.taksave adrmmstz:ative dhe
: wrifave dhe pagesEs sé tatimit né prond:1é cilat«dubet t'i bashkéngjiten.dokumentacionit.. std
13.7. T& mos kérkohen dokumente nga palét mé& tepér sesa ato g&€ kérkohen me hg} apo akte
nénligjore.

13.8.  Té& njoftohen me shkrim palét pér dokumentet gé i mungojné kérkesés.
13.9.  Térespektohet parimi 1 zgjidhjes s€ kérkesave sipas radhés s¢ parashirimit t€ kérkesave.

14. INSPEKTIMET

14.1,  Té pérmirésohet i téré menaxhimi i funksionit t€ inspektimeve pér ta rritur efektivitetin,
Hogaridhénien dhe transparencén dhe né k&t ményré t€ rritet rezistenca ndaj shkeljeve té
korrupsionit.

14.2.  Té ndahen burime adekuate pér funksionimin e inspektimit. T¢ sigurohet profesionalizmi i
stafit népérmijet shqyrtimit t& kujdesshém t& zbrazétirave ekzistuese t€ kapaciteteve. Kur &shté e
mundur 18 zbatohet parimi 1 rotacionit pér t& shmangur paragitjen dhe forcimin e marrédhénieve
korruptuese, t& shqyrtohen mundésité pér rritjen e stimulimeve t& punés né sistemin aktual &
shpérblimeve.

15. URBANIZMI, PLANIFIKIMI DHE BROJTJA E MJEDISIT

15.1.  Té& fugizohet sistemi i planifikimit, & instucionalizohet planifikimi afatmesém pér t'1 lidhur
prioritetet dhe pér t& parandaluar vendimet ad - hoc.

15.2.  TE fugizohen mekanizmat e kontrollit.

15.3.  T& sigurohet & planet detale urbane (planet rregulluese urbane) né zonat e ndértimit té
pérpilohen nga kompani projektuese t€ licencuara dhe profesionale.

15.4.  Organizimi i dégjimeve publike pér ¢do ndryshim t€ planeve rregulluese urbane.

15.5.  Té rritet transparenca e planifikimit urban dhe rural.

15.6. N& proceduré t& zgjidhjes s& 1éndéve nga népunésit civil, t& mos kérkojné dokumente nga
palét mé tepér sesa ato qé kérkohen me ligj apo akte nénligjore si dhe t& njoftohen me shkrim palét
pér dokumentet g& 1 mungojné kérkesés.

15.6.  Té& respekiohet parimi i zgjidhjes sé& kérkesave sipas radhés s& parashtrimit t€ kérkesave.

16. BUIQESIA

16.1.  Té& rishikohet mjedha e procesit né njésiné e bujqésisé pér t&€ analizuar se ku jané &
mbingarkuara proceset dhe ku mund t& thjeshtohen, t& zhvillohet njé procedure adekuate e brendshme
/kritere t€ garta gé trajtojné rreziget kryesore né sektorin ¢ bujgésisé.

16.2. Té& sigurohen trajnime adekuate té stafit.

16.3. Té& pérmirésohet sistemi 1 koordinimit dhe komunikimit.




17. ARSIMI

17.1. Té rishikohen procedurat operacionale pér rekrutimin e stafit né sektorin e arsimit.

17.2. Té& shqyrtohet mundésia pér pérfshirjen e QJQ-ve, paléve t€ tjera t& jashtme n& komisionet
intervistuese, t€ rritet transparenca e procesit 18 intervistés, t& shtobet publikimi i rezultateve t&
pérzgjedhjes.

17.3. Té& bashképunohet dhe t& mbahen kontakte t& vazhdueshme me Ministrin€ e Arsimit pér &
marré udhézime shtesé pér rregulloret né fugi.

17.2.  Pérmes krijimit t& grupeve punuese t& inicohen ndryshime dhe plotésime n& rregulloret
pérkatése pér & rritur njétrajtshméring dhe efektivitetin.

' 18. ZHVILLIMI EKONOMIK

18.1.  Rishikimi i mundésisé pér t& pércaktuar njé kornizé & duhur pér ekonomi t& géndrueshme
lokale.

18.2.  Rishikimi i mundésisé dhe kapaciteteve t& stafit pér hartim t€ politikave t€ zhvillimit
ekonomik, si dhe propozimeve pér masat e zhvillimit komunal ekonomik.

18.3.  Rishikimi i hartimit t& politikave vjetore t& turizmit dhe propozimi i masave pér t€ nxitur
sektorin privat qé t'i pérmbush objektivat e politikés sé zhvillimit t& turizmit.

18.4.  Monitorimi i bizneseve t& cilat mund t& kérkojné pérparési mé t& médha se sa kané € drejté,
né ményré qé & sigurohet njé nivel mé i larté i pérgjegjésisé dhe transparencés.

19. OBJEKTIVI STRATEGJIK ITI- MASAT PER ZBATIMIN E OBJEKTIVIT

19.1. Ndértimi/fuqizimi i mekanizmave t€ konsultimeve dhe komunikimeve me publikun.

19.1.1. Té mundésohet pjesémarrja e qytetaréve, paléve (& interesit né proceset komunale t&
vendimmarrjes strategjike dhe normative, si dhe monitorimin dhe mbiké&qgyrijen e politikave komunale.
19,1.2. Té rritet efektiviteti i konsultimeve me akterdt e jashtém, (qytetarét lokal, grupet e

ndryshme & interesit) n& zhvillimin e politikave strategjike, rregulloreve dhe buxhetit komunal duke
pérgatitur njé politiké t& pérfshirjes 1€ akteréve ky¢ n& punén e Komunés, duke renditur kanalet/masat
¢ ndryshme pér nxitjen e pjesémarrjes domethénése publike né proceset kyge ( p.sh publikimi 1
projekt-rregulloreve né fagen e internetit, inicimi i diskutimeve publike dhe grupeve t& fokusit pér
planifikimin dhe monitorimin e realizimit t€ buxhetit komunal, forume n€ internet pér t& diskutuar
projekt - strategjité dhe rregulloret etj.

19.1.3.  Té sigurohen gé konsultimet me akterét pérkatés t& cilat do t€ ndérmerren dhe dorézimi 1
parashtresave jané shqyriuar me kujdes para lgshimit t¢ dokumenteve kyge t€ planifikimit strategjik
dhe dokumenteve t& politikave té komunés (strategjia e Komunés, Buxheti i Komunés).

19.1.4. Té shgyrtohet mundésia pér themelimin e grupeve teknike t€ punés t€ menaxhimin t€ rrezikut
me pjesémarrje t& jashtme (p.sh profesionisté, organizata profesionale, pérfagésues t€ shogérisé
civile) né fushat e ndjeshme t& korrupsionit (p.sh pérgatitja e specifikimeve (€ tenderit et)).

19.1.5. Kérkohet nga drejtorét e drejtorive, shérbyesit civil dhe stafi mjekésor né Komunén ¢
Rahovecit t& jené mé efektiv dhe efikas né interes publik ku theksohet nevoja pér institucion t€ hapur,
né vecanti me vendimmarrjen dhe t€ drejtat e qytetaréve pér t& pasur gasje n¢ informata publike.
19.1.6. Kérkohet rregulla praktike pér respektimin dhe zbatimin e parimeve né€ integritetin
institucional dhe personal.



20. Koordinimi/kemunikimi me grupet kyce té paléve & interesit

20.1.  Té& pérmirésohet fagja e internetit me informata pérkatése né lidhje me politikat, masat dhe
arritjet.

20.2.  Té rritet niveli i bashképunimit me: Asosacionin e Komunave € Kosovés, Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal pér njé angazhim t& pérbashkét kundér korrupsionit.

20.3.  Té shqgyrtohen mundésité pér pérfshirjen konstruktive t&€ shoqgérisé civile lokale, bizneseve

dhe mediave né aktivitetet kundér korrupsionit t& udh&¢hequra nga Komuna.

21. Linjat telefonike ndihmése kundér korrupsionit

R

Té sigurohet fmsiontmi efeltiv-i njé linje 18- sigurt: telefonike kundér ‘Kerrupsionit pézi-‘-q.ytetaxétifzdh@ R

bizneset, pér t'i siguruar Komunés njé kanal & besuar pér raportimin e shkeljeve 1€ korrupsionit. T&
garantohet siguria e pérdoruesve, ofrimi né kohé i informatave pér ankuesit dhe integrimi i rezultateve
né sistemin e menaxhimit pérmes analizés s& synuar t& t& dhénave dhe masave pérkatése korrigjuese.



